UBND TỈNH ĐĂK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v tham gia cuộc thi trực tuyến

“Nâng cao nhận thức phòng tránh

tai nạn bom, mìn, vật nổ do

chiến tranh để lại ở Việt Nam

               Đắk Nông, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Công văn số 2174/UBND-KGVX ngày 27/4/2022 của UBND

tỉnh về việc tham gia cuộc thi trực tuyến “Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn

bom, mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam;

Nhằm hưởng ứng Ngày thế giới nâng cao nhận thức về phòng tránh tai nạn

bom mìn 04/4/2022, hướng tới một Việt Nam không còn chịu ảnh hưởng bởi bom

mìn, vật nổ sau chiến tranh, phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của đất

nước; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thành phố; Các đơn vị trực thuộc; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện thực hiện

một số nội dung sau:

- Tổ chức tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, thể lệ, bộ câu hỏi và đáp án

của Cuộc thi trực tuyến (trên Website VNMAC tại địa chỉ http://vnmac.gov.vn/.)

đến cán bộ, giáo viên, người lao động và học sinh tại đơn vị. Động viên, khuyến

khích cán bộ, giáo viên, người lao động và học sinh đăng ký tham gia Cuộc thi

trực tuyến “Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom, mìn, vật nổ do chiến

tranh để lại ở Việt Nam” theo chỉ đạo của cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo

Quốc gia khắc phục hậu quả bom mìn và chất độc hóa học sau chiến tranh ở

Việt Nam. Kịp thời đề nghị biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc.

- Trên cơ sở bộ câu hỏi và đáp án của Cuộc thi trực tuyến, các cơ quan,

đơn vị, trường học nghiên cứu, vận dụng để tổ chức Cuộc thi tìm hiểu về “Nâng

cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom, mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt

Nam” tại cơ quan, đơn vị, trường học cho phù hợp, nhằm nâng cao nhận thức về

phòng tránh tai nạn bom mìn, vật nổ sau chiến tranh.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cơ quan Sở GDĐT (thực hiện);

- Website Sở GDĐT;

- Lưu VT, GDTXCTTT (T).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

http://vnmac/

2

		2022-05-06T07:56:58+0700

		2022-05-06T08:58:36+0700

		2022-05-06T08:58:36+0700

		2022-05-06T08:58:36+0700